AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 6 SANLURI

Via Ungaretti, 9 - 09025 SANLUR| - C.F. 91009910927 - P. IVA 02265950929
ar ]

b LS

; del O 10E 12011

=5 =

Deliberazione del Direttore Generale

OGGETTO: acquisizione ai sensi dell’art. 57, comma 2, lett b) del D.lvo 163/2006 del
software “Area Gastro” per la refertazione ed archiviazione dei dati

endoscopici.

L'anno duemilaundici il giorno s<iie  del mesedi Lué& o in Sanluri, nella
sede legale dell’Azienda Sanitaria

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Salvatore Piu



VISTO

VISTA

PRESQ ATTO

ATTESO

EVIDENZIATC

DATO ATTO

ATTESO

DATC ATTO

CONSIDERATC

il D Lgs. 30121992, n. 502 e successive modificazioni ed
integrazioni

la L.R. 28.07.2008, n.10.

che la G.R. con provvedimento deliberativo n. 17/8 adetiato nelia
seduta del 31/03/2011, ha conferito lincarico di Direttore Generale
deita Asl di Sanluri al dr. salvatore Piu. nato a Muravera it 03/01H/1850
per un periodo di cinque anni a decorrere dal 01/04/201 1;

che nella U.0. Diagnostica & Terapia Endoscopica del Presidio
Ospedaliero Aziendale N.S. di Bonaria di San Gavino M.ie, risulta
essere attualmente implementato il software “Wendo Plus 2°, di
proprieta esclusiva della Ditta Area Medica Soft International S.r.l., cha
garantisce Pimprescindibite supporto informatico delle attivita cliniche
erogate dafla succitata U.O.;

che {'intera mole dei dati afferenti le attivita endoscopiche espletate nel
Gorso degli anni dafla succitata U.Q. & stata archiviata mediante
I'utilizzo degli applicativi delle diverse versioni del software in parola;

Incltre che & in corso di sostituzione la dotazione dei G assegnati aifa
U.Q. Diagnostica e Terapia Endoscopica con altri PC utilizzanti it
sistema operativo Windows 7;

che il sistema attualmente implementato, “Wendo Plus 2" da un lato
non risulta essere pill in grado di garantire una archiviazione del dato
sanitario del pazienti assistiti presso la succitata U.0., assolutamente
conforme e rispettosa def dettami di cui al D.lvo 196/2003, & dall'altro
non & compatibile con i sistemi operativi (Windows 7) supportanti | PC
di prossima installazione;

che in ragione delle caratieristiche tecniche possedute e dello
specifico contesto come sopra rappresentato, con nota del 17.02.2041
i! Responsabile della U.0O. Diagnostica e Yerapia Endoscopica ha
individuato nel software denominato “Area Gastro * prodotto dalfa Ditta
Area Medica Soft International S.ri.. I'unico sistemna informatico in
grado di supportare le attivita assistenziali svolte dalla suddetta U.O.
senza creare soluzioni di continuitd con | precedenti sistemi, ed in
grado di consentire i recupero dei dati e delle immagini cliniche degk
interventi svolti nel precedenti anni da immettera nefle nuove
pestazioni informatiche:

pertanto che dal contesto come sopra descritto emergono oggettivi
moiivi di natura tecnica tali da giustificare Facguisizione ai sensi
defl'art. 57 comma 2. |ett. b), del . o 163/2008, della fornitura de|
software informatico per la refertazione ed archiviazione del dati
endoscopici."Area Gastro” per 'anno 2011 dalla Ditta Area Medica
Soft:



DATO ATTO che la spesa presunta totale per la fornitura in corso di acquisizione
risulta essere pari ad €. 12.000,00 (IVA inclusa) da imputarsi sul conto
di spesa n. 0508020101 denominato “canoni hardware e software”
assegnato al Servizio Sviluppo Organizzativo e Sistema Informativo,
dell'esercizio finanziario anno 2011

RITENUTO pertanto necessario disporre I'affidamento, ai sensi dell'art. 57, comma
2, lett. b) del D.lvo163/2006 e ss.mm.ii., della fornitura del programma
informatico “Area Gastro” alla Ditta Area Medica Soft;

TUTTO CIO PREMESSO E CONSIDERATO

col parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

DELIBERA

DI ACQUISIRE ai sensi e per gli effetti di cui al’art. 57 comma 2, lett b), del D. L.vo
n. 163/2006, dall'operatore economico denominato Ditta Area Medica Soft
International S.r.l corrente in via Roma, 21, Ussana, il programma informatico
denominato “Area Gastro” per la refertazione ed archiviazione dei dati endoscopici
gestiti dalla U.O. Diagnostica e Terapia Endoscopica del P.O. San Gavino M.le:

DI AUTORIZZARE la spesa presunta totale per I'acquisto del suddetto prodotto
informatico, per un importo pari ad €. 12.000,00 (diconsi euro dodicimila/00-1.V.A.
inclusa), autorizzazione n.5 2011 sub n.9, da imputarsi sul conto di spesa n.
0508020101 denominato “canoni hardware e software” assegnato al Servizio
Sviluppo Organizzativo e Sistema Informativo dell’'esercizio finanziario anno 2011;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento all'Ufficio del Commissario, al
Servizio Sviluppo Organizzativo e Sistema Informativo, al Servizio Tecnico -
Logistico ed al Servizio Contabilita e Bilancio, ognuno per gli adempimenti di propria
competenza.

IL DJRE'I:/DR'E‘AMMINISTRATWD IL DIRETTORE SANITARIO

: f ﬂr o rci
’(ml IL DIRETTOR NERALE /Liﬁz F{ "l

|

rRespbnsahila Struttura Propenente nel rispetta al budget di spesa annua assegnala Rasponsabile del Bilancio in ordine alla relativa
copertura finanziaria
Mome Struttura Sviluppo organi a isterna informativa

Sigla Responsahile Dott,

Sigla Responsabile proc. :
Estensore /

i

ol




CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione é stata pubblicata all’albo dell’ Azienda Unita Sanitaria
Locale n. 6 dal 07 Luglio 2011 e che restera in pubblicazione per 15 gg. consecutivi e che la
stessa € stata posta a disposizione per la consultazione,

Trasmessa al Collegio Sindacale il 07 Luglio 2011  con prot.n. 3643

iy '.:I\
A \"\ill " &
¢ ‘1“/'/’- -\\--'.'-.' k'
(e g VLA 3greteria Generale

i

(= P
| | 3 -."-"‘ I z "
I'.l;-__-‘l l" u'gi‘ﬂ"ﬂ L ﬁfmﬂw}
by i g
e L T

“REC -t e

L

'y

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA |Divenuta  esecutiva per decorrenza dei
Ass.to Igiene e Sanita termini in seguito a pubblicazione all’albo
dal al

senza reclami e invio all’Organo di controllo in

Preso atto nella seduta del data prot. n.
Con il n,




